
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 13.5.2000L 114/32

BESLUIT Nr. 1/2000 VAN DE ASSOCIATIERAAD EU-HONGARĲE
van 11 april 2000

betreffende de overgang naar de tweede etappe van de associatie tussen de Europese Gemeen-
schappen en hun lidstaten, enerzĳds, en de Republiek Hongarĳe, anderzĳds

(2000/327/EG)

DE ASSOCIATIERAAD EU-HONGARĲE,

Gelet op de Europaovereenkomst tussen de Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzĳds, en de
Republiek Hongarĳe, anderzĳds (1), met name op artikel 6, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 6, lid 1, van de Europaovereenkomst voorziet in een overgangsperiode van ten hoogste tien
jaar, verdeeld in twee opeenvolgende etappes, die elk in beginsel vĳf jaar duren.

(2) De eerste etappe heeft een aanvang genomen op 1 februari 1994, de datum van inwerkingtreding
van de Europaovereenkomst, en loopt af op 31 januari 1999.

(3) De Associatieraad heeft overeenkomstig artikel 6, lid 2, van de Europaovereenkomst regelmatig de
toepassing van de Europaovereenkomst en de resultaten van Hongarĳe in het proces dat tot een
markteconomie leidt, onderzocht.

(4) De partĳen zĳn vastbesloten de verplichtingen na te leven die voortvloeien uit de overgang naar de
tweede etappe van de associatie.

(5) De Associatieraad zal een besluit nemen over de overgang naar de tweede etappe en over eventuele
veranderingen in maatregelen betreffende de uitvoering van de bepalingen die gelden voor de tweede
etappe,

BESLUIT:

Artikel 1

De tweede etappe als bedoeld in artikel 6, lid 3, van de Europaovereenkomst tussen de Europese
Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzĳds, en de Republiek Hongarĳe, anderzĳds, vangt bĳ deze aan.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede maand volgende op de datum van goedkeuring
ervan door de Associatieraad.

Gedaan te Brussel, 11 april 2000.

Voor de Associatieraad

De voorzitter

J. GAMA

(1) PB L 347 van 31.12.1993, blz. 2.


